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Priifbericht Nr.: 303.279

Priifung auf Dichtheit
von 1K-PU-Schaum

Datum: 2004-09-09
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Antragsteller:

Gegenstand:

Inhalt:

Antrag:

Ort der Probenahme:

Eingang der Proben:

Zeichen:
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] Austria Creditanstalt, Wien 1, Schubertring 14, BLZ 12000, Kento-Nr. 52085 521 211,
= elsgericht: Wien, Firmenbuch-Nr.: FN 230299 a, UID: ATU 56534913

Gerichtsstand: Wien

Datum der Probenahme:
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A-1030 Wien, Franz Grill-5traBe 5, Arsenal, Objekt 213 \
Tel (+43 1) 798 16 01 - 0, Fax (+43 1) 798 16 01 - 8, htip:/lwww.ofi.co.at

Prufbericht Nr.: 303.279 Datum: 2004-09-09

Priifung auf Dichtheit
von 1K-PU-Schaum

Henkel KGaA

z.Hd. Hrn. Dr. Sebestian
Henkelstrasse 67

D40191 Dusseldorf-Holthausen

1K-PU-Schaum ,Laborbezeichnung: 866-2-24"
mit folgenden Handelsbezeichnungen:

,Sista M537"

,Ceresit Tempo Pistolenschaum”

.Terostat TS 35 Pistolenschaum®

Kertscher 935 — 1K Pistolenschaum*

Prifung auf Dichtheit

schriftlich durch Hrn. Dr. Sebestian am 2004-06-29

2004-07-09

DI Fabing/Kienzl

GZ, 927141630-1X/2/98 AUSTRIAN COOPERATIVE RESEARCH
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1 AUFGABENSTELLUNG
Vom Antragsteller wurden 2 Dosen 1K-PU-Schaum mit der Laborbezeichnung ,866-2-
24 zur Prufung auf Dichtheit (ofi-Methode) Gbermittelt.

Die Ubermittelten Dosen waren wie folgt beschriftet:

Product: PU - foam
Formula nr.: 866-2-24
Filling volume: 750ml
Date: 4.5.2004
Dieser tibergebene 1K-PU-Schaum wird unter folgenden Handelsbezeichnungen bei

gleicher Rezeptur vertrieben:

»Sista M537¢
»Ceresit Tempo Pistolenschaum”
sTerostat TS 35 Pistolenschaum*
»Kertscher 935 — 1K Pistolenschaum®

2 PROBEMATERIAL
Die gegenstandlichen Untersuchungen erfolgten vom 24.08.2004 bis 26.08.2004.

Um eine einfache Versuchsdurchfiihrung zu erreichen, wurde die Muffe eines
Betonrohres DN 200 mit dem tbermittelten 1K-PU-Schaum abgedichtet. Der Schaum
wurde in die Muffe eingespritzt, danach wurde das Spitzende aufgesetzt. Nach 15
Stunden wurden die Enden des Rohres mit Kunststoffplatten und Gummidichtungen
abgedichtet und mittels Gewindestangen verschraubt. Danach wurde mit Wasser
befiillt und ein Druck von 0.5 bar (entsprechend 5m Wassersaule) aufgebracht. Der
Druck wurde 24 Stunden aufrecht erhalten. Der Druck wurde mit einem geeichten

Digibar Modell PE 100 (ofi-Geratenummer: 1.246) gemessen.

3 ERGEBNISSE
Bei der beschriebenen Versuchsanordnung konnte bei einer Druckbeaufschlagung von
0,5 bar (iber einen Zeitraum von 24 h kein Wasseraustritt festgestellt werden.

303.279
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Der vorliegende Prufbericht Nr. 303.279

umfaft 3 Blatter mit 0 Tabelle(n), 0 Abbildung(en), 0 Beilage(n).

Experimentelle Sachbearbeiter Verantwortlicher Prifleiter
_———_Bereich Dichtungsbahnen/Geokunststoffe
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Dipl.-(HTL)-Ing. Josef/abing

Die Prufergebnisse beziehen sich nur auf das untersuchte Probematerial, Priifberichte dirfen ohne ausdriickliche
Zustimmung der Prafstelle nur in voller Lénge, nicht aber auszugsweise reproduziert werden. Samtliche Prifungen
unterliegen einem Qualitatssicherungsprogramm gemah EN ISO IEC 17.025:2000.

Akkreditierte Verfahren sind als solche gekennzeichnet.




